PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINDA
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA JOSÉ JOAQUIM LOURENÇO, Nº 1.723 – CENTRO – CEP: 15718-000 - FONE: (17) – 3699-8780

E-MAIL – prefeitura@pontalinda.sp.gov.br  / adm@pontalinda.sp.gov.br – CNPJ 65.712.077/0001-30

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

A Prefeitura Municipal de Pontalinda, Estado de São Paulo, torna pública a RETIFICAÇÃO  parcial do Edital de

Concurso Público n.º 001/2016 de 23 de junho de 2016, publicado na imprensa local e na Sede da Prefeitura,
RETIFICANDO no item  1.3 o Nível de Escolaridade e Requisitos do  cargo PEB II Educação Física , que passa a ter a
seguinte redação: Nível Superior em Educação Física com formação em Lic enciatura (Resolução CNE/CP 01/02)
e/ou Licenciatura Plena (Resolução CFE 03/87) e regis tro no Sistema CONFEF/CREFs.

Os candidatos inscritos para o PEB II Educação Física , em razão da presente retificação terão o direito de

requerer a devolução do valor recolhido até o dia 24 de julho de 2016, indicando o número da agência, conta corrente e
banco a ser realizado o depósito de restituição, devendo para tanto o interessado proceder da seguinte forma: Acesse
o site www.consesp.com.br, clique em concursos, recursos, solicitar, digite os dados e conclua o pedido de devolução
de taxa inscrições.

 O valor da taxa de inscrição será devolvido pela Prefeitura Municipal de Pontalinda - SP, no prazo
máximo de 10 (dez) dias úteis após o último dia do período estabelecido acima.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pontalinda – SP , 01 de julho de 2016.

Elvis Carlos de Souza
Prefeito